BỘ NỘI VỤ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1989/BNV-TL
V/v xếp lương đối với cán bộ bầu cử
	Hà Nội, ngày 11 tháng 07 năm 2007

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Hòa Bình

Trả lời công văn số 483/SNV-TCCB ngày 25/6/2007 của Sở Nội vụ tỉnh Hòa Bình về việc xếp ngạch, bậc lương đối với cán bộ bầu cử, Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức đã được chuyển xếp lương cũ sang ngạch, bậc lương mới theo quy định tại Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ và hướng dẫn tại Thông tư liên tịch số 01/2005/TTLT-BNV-BTC ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính, đến nay được đảm nhiệm chức danh do bầu cử thuộc diện xếp lương chuyên môn, nghiệp vụ và hưởng phụ cấp chức vụ lãnh đạo (gồm mới được bầu, được bầu giữ chức danh khác) thì thực hiện việc xếp ngạch, bậc lương và hưởng phụ cấp chức vụ lãnh đạo theo quy định tại khoản 2 mục II Thông tư số 79/2005/TT-BNV ngày 10/8/2005 của Bộ Nội vụ và hướng dẫn số 55-HD/BTCTW ngày 31/12/2005 của Ban Tổ chức Trung ương.

2. Đối với sĩ quan thuộc quân đội nhân dân và công an nhân dân chuyển công tác về khu vực hành chính, sự nghiệp (bao gồm cả trường hợp được chuyển sang giữ chức vụ bầu cử) thì thực hiện việc xếp ngạch, bậc lương theo hướng dẫn tại khoản 6 mục III Thông tư số 79/2005/TT-BNV nêu trên và hưởng phụ cấp chức vụ lãnh đạo (nếu có) theo quy định của pháp luật. Trường hợp chuyển xếp vào ngạch chuyên viên cao cấp và tương đương thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có văn bản đề nghị (kèm hồ sơ cán bộ) gửi Bộ Nội vụ để xem xét, quyết định theo thẩm quyền.

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ, đề nghị Sở Nội vụ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Vụ TL.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ TIỀN LƯƠNG

Nguyễn Duy Thăng